
UCHWAŁA NR LXX/412/2023 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie rozbudowy 
z przebudową drogi powiatowej nr 4767P w celu poprawy dostępności do strefy przemysłowej VASA 

w ramach siódmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 6 oraz art. 12 pkt 4 w ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r.,poz. 1526 z późn. zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach siódmej edycji ( rozwój stref 
przemysłowych) Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych zadania, planowanego 
do realizacji w roku 2024, polegającego na rozbudowie z przebudową drogi powiatowej nr 4767P na odcinku 
Goniembice-Lipno w celu zwiększenia dostępności do strefy przemysłowej VASA. 

§ 2. Rada Powiatu Leszczyńskiego deklaruje, w przypadku przyjęcia ww. zadania do dofinansowania, 
zabezpieczenie w budżecie Powiatu Leszczyńskiego oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej środków 
finansowych na jego realizację w wysokości niezbędnej do pokrycia całości wkładu własnego oraz kosztów 
niekwalifikowanych. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu Leszczyńskiego do podejmowania czynności formalno – prawnych 
związanych ze złożeniem wniosku i realizacją zadania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406ABF5D-7B15-4832-B9FD-C358BAE3660B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

                                                           Uchwały Nr LXX/412/2023 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 
 z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie rozbudowy  
z przebudową drogi powiatowej nr 4767P w celu poprawy dostępności do strefy przemysłowej VASA 

w ramach siódmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

W związku z ogłoszoną w dniu 26 czerwca 2023 r. siódmą edycją (rozwój stref przemysłowych) konkursu 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych pojawiła się możliwość 
ubiegania się o dofinasowanie zadania obejmującego swoim zakresem kontynuację przebudowy drogi 
powiatowej nr 4767P na odcinku Goniembice-Lipno. 

Celem siódmej edycji naboru wniosków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych jest poprawa warunków obsługi oraz rozwoju istniejących spójnie funkcjonalnie terenów 
inwestycyjnych o powierzchni co najmniej 80 ha, oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego jako teren produkcji, z których przynajmniej 50 proc. powierzchni terenu było w dniu 
ogłoszenia naboru zagospodarowane infrastrukturą przemysłową. Po dokonaniu stosownych analiz oraz na 
podstawie udostępnionych przez Urząd Miasta Leszna danych pojawia się możliwość zgłoszenia w ramach 
przedmiotowej edycji konkursu kontynuacji rozbudowy z przebudową drogi powiatowej nr 4767P 
wyznaczonej jako element układu drogowego stanowiący dojazd do położonej w północno-zachodniej części 
Leszna strefy przemysłowej o łącznej pow. 100 ha, zabudowanej w dniu ogłoszenia konkursu infrastrukturą 
przemysłową zajmującą ponad 50% swojej powierzchni (strefa VASA). 

       Wartość zadania oszacowano na kwotę ok. 24 900 000,00 zł, z czego do 98% wartości inwestycji 
stanowiącej wynagrodzenie wykonawcy za roboty budowlane wynosić może dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. W związku z wymogami konkursu 
konieczne jest zabezpieczenie (nie później niż w dniu ogłoszenia postępowania zakupowego na realizację 
inwestycji) w budżecie Powiatu Leszczyńskiego oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej udziału własnego 
o wartości nie niższej niż 2% wkładu do ww. kosztów oraz całości kosztów nadzoru inspektorskiego 
i wykupów stanowiących koszt niekwalifikowany projektu. 

Biorąc pod uwagę lokalizację przedmiotowej drogi oraz jej połączenie z drogami bezpośrednio prowadzącymi 
do spójnych funkcjonalnie terenów przemysłowych wyznaczonych na terenie m. Leszna 
oraz wpływ planowanej inwestycji na poprawę układu sieci połączeń drogowych w regionie podjęcie niniejszej 
uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406ABF5D-7B15-4832-B9FD-C358BAE3660B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



